3

             [image: image1.wmf]

проект
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от  ________________2015 года                                                                № _______
О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством, учитывая заключение организационного комитета по результатам публичных слушаний от 23 октября 2015 года,

Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502, с изменениями от 19.12.2005 №607, от 22.02.2007 №188, от 05.02.2008 №357, от 20.06.2008 №433, от 06.02.2009 №545, от 15.05.2009 №594, от 20.11.2009 №671, от 05.02.2010 №716, от 18.06.2010 №788, от 18.06.2010 №789, от 16.09.2010 №809, от 22.10.2010 №829, от 22.04.2011 №39, от 21.10.2011 №115, от 18.11.2011 №125, от 01.06.2012 №238, от 21.12.2012 №331, от 20.09.2013 №458, от 20.09.2013 №459, от 25.10.2013 №475,от 31.01.2014 №536, от 25.04.2014 №592, от  21.11.2014 №679, от 27.02.2015 №734, от 27.03.2015 №780, от 24.04.2015 №792, от 15.05.2015 №798, от 15.05.2015 №799, от 18.09.2015 №870 следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 19 дополнить подпунктом 8.5 следующего содержания:

«8.5) принятие решений о разрешении дополнительного использования администрацией города собственных материальных ресурсов и (или) финансовых средств для осуществления переданных отдельных государственных полномочий;»;

1.2. В статье 29:

1.2.1. подпункт 7 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«7) определение основных задач и направлений развития физической культуры и спорта с учетом местных условий и возможностей, принятие и реализация местных программ развития физической культуры и спорта;»;

1.2.2. пункт 5 дополнить подпунктами 7.1 - 7.9 следующего содержания:
«7.1) развитие школьного спорта и массового спорта;

7.2) присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

7.3) популяризация физической культуры и спорта среди различных групп населения;

7.4) организация проведения муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а также организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан;

7.5) утверждение и реализация календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города;

7.6) организация медицинского обеспечения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города;

7.7) содействие обеспечению общественного порядка и общественной безопасности при проведении на территории города официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;

7.8) осуществление контроля за соблюдением организациями, созданными муниципальным образованием и осуществляющими спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки в соответствии с законодательством Российской Федерации;

7.9) развитие детско-юношеского спорта в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд города и участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд субъектов Российской Федерации;»;

1.2.3. пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Администрация города при осуществлении отдельных государственных полномочий имеет право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы, а также финансовые средства, предусмотренные в бюджете городского округа, для осуществления переданных органам местного самоуправления городского округа отдельных государственных полномочий федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в случае недостаточности предоставляемых для осуществления переданных государственных полномочий субвенций или передаваемых материальных ресурсов, необходимых для осуществления отдельных государственных полномочий, на основании решения Думы города о разрешении дополнительного использования администрацией города собственных материальных ресурсов и (или) финансовых средств для осуществления переданных отдельных государственных полномочий.»;

1.3. статью 34 после слов «по вопросам, определенным» дополнить словами «Положением об органе администрации города и (или)».
2. Главе города:

· направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном законом порядке в течение 15 дней со дня принятия настоящего решения;

· опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации;

· направить в регистрирующий орган в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения  сведения об источнике и о дате официального опубликования настоящего решения.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования решения после его государственной регистрации, за исключением пункта 2 настоящего решения.

4. Пункт 2 настоящего решения вступает в силу после его подписания.

Глава города Нижневартовска                                                            М.В. Клец
Дата подписания «___»_____________2015 года